
 
 

 

Zápis z jednání Komise rozhodčích a delegátů (dále jen KRD) dne 2. 2. 2022 

Účast – P. Galasovský, D. Bartošek, J. Bednařík, R. Hora, K. Šedová, Z. Mlčoušek, M. Kokeš, D. Poláková, M. Loskot 
Poznámka – jednání probíhalo prostřednictvím videokonference 

Program: 
1) Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2023-2024; 
2) Metodický pokyn pro regiony pro práci v oblasti rozhodčích a delegátů; 
3) Koncepce KRD; 
4) Semináře rozhodčích a delegátů; 
5) Listiny a nominace rozhodčích; 
6) Aktuality; 

1. Povinnost oddílu mít vyškolené rozhodčí v sezóně 2023-2024 

V rámci tohoto materiálu došlo ke stanovení způsobu započítávání rozhodčích licence T, kteří se budou do plnění 

povinnosti započítávat pouze oddílům, které nemají v soutěžích přihlášena družstva dospělých a povinnost mít vyškolené 

rozhodčí jim vzniká pouze za mládežnická družstva. Těmto oddílům má smysl případné trenéry s rozhodcovskou licencí T 

započítat do plnění povinnosti, protože nemusí mít ve svých řadách mimo trenérů jiné členy, kteří jsou starší 15 let a 

mohou roli rozhodčího plnit. Ostatní oddíly mají mezi svými členy v družstvech dospělých dostatek osob, které mohou plnit 

klasickou roli rozhodčího a KRD tedy nevidí důvod jim rozhodčí licence T do plnění povinnosti započítávat. 

- Úkol: Předložit materiál na VV 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 7. 2. 2022 

2. Metodický pokyn pro regiony pro práci v oblasti rozhodčích a delegátů 

V rámci diskuse nad tímto materiálem došlo prozatím k drobným aktualizacím na základě praxe a úpravám souvisejícím 

se změnou povinnosti oddílu mít vyškolené rozhodčí. Jedná se zejména o důkladné představování této úpravy oddílům. 

Současná verze bude předána regionálním KRD a supervizorům k jejich návrhům a doplněním, které následně KRD 

projedná na březnovém jednání a předloží finální verzi materiálu na VV. 

- Úkol: Předat aktuální verzi materiálu do regionů k připomínkování 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 7. 2. 2022 

- Úkol: Zařadit materiál do programu příštího jednání KRD 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 2. 2022 

3. Koncepce KRD 

Došlo k úpravě struktury Koncepce, aby odpovídala novému zadání a byla jednotná se strukturou koncepcí ostatních 

komisí. V rámci této nové struktury pak byla diskutována řada oblastí, které je potřeba do stávající koncepce doplnit a 

popsat jejich současný stav. Je to zejména zapojení externích školitelů do vzdělávání rozhodčích, popsání role mentorů při 

vzdělávání rozhodčích, rozpracování programu práce s talentovanými rozhodčími, technické vybavení rozhodčích a další. 

Na březnovém jednání KRD bude na základě popsání současného stavu v jednotlivých oblastech diskutován plánovaný 

vývoj v horizontu 3-4 let.  

- Úkol: Doplnit do Koncepce stanovená témata a rozpracovat k nim popis současného stavu 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 25. 2. 2022 

4. Semináře rozhodčích a delegátů 

KRD připravovala podrobnější program webináře na neděli 6. února, který nahradil původně plánovaný prezenční seminář 

v Brně. Tento prezenční seminář byl vzhledem k současné covidové situaci v ČR zrušen, aby nedošlo k rizikovým 

kontaktům velké skupiny rozhodčích. Náhradní webinář pokryje plánovaná témata destrukce hry, vzdálenosti, technických 

aspektů pravidel a neobvyklých situací z letošní sezóny. Webinář bude formou přednášky, při které budou moci rozhodčí a 

delegáti pokládat otázky v moderovaném textovém chatu. Webinář bude vypsán ve dvou skupinách rozdělených dle listin. 

V souvislosti se zrušením prezenčního semináře upravila KRD i povinnost rozhodčích a delegátů absolvovat semináře 

v průběhu letošní sezóny. Nadále zůstává povinnost absolvovat minimálně 3 semináře či webináře, ale již není povinností, 

aby jeden z nich byl právě prezenční seminář v Brně. 

Došlo k upřesnění termínů pro plánovaný webinář v březnu. Webinář bude vypsán v 8 termínech a to 7. - 10. 3. a 14. - 17. 

3. Termíny budou rozděleny na termíny pro rozhodčí z listin Superligy + 1. ligy mužů a termíny pro rozhodčí z Národní ligy. 

Rozhodčí z listiny pro Extraligu žen a delegáti si budou moci vybrat ze všech termínů. 

- Úkol: Zajistit průběh únorového webináře 



 
 

 

- Odpovídá: M. Kokeš + M. Loskot termín: 6. 2. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí a delegáty o úpravě povinnosti absolvovat semináře 

- Odpovídá: D. Poláková termín: 4. 2. 2022 

- Úkol: Vypsat ve FISu březnové webináře a zaslat rozhodčím a delegátům upozornění na konkrétní termíny 

- Odpovídá: D. Poláková termín: 11. 2. 2022 

5. Listiny a nominace rozhodčích 

KRD projednávala úpravy celostátních listin. Vzhledem k opakovaným kvalitním výkonům při nominacích na celostátních 

soutěžích se KRD rozhodla doplnit páry Milan Baloun – Tomáš Sommer a Michal Prouza – Petr Rogowski z listiny Národní 

ligy na listinu 1. ligy mužů. KRD se zároveň rozhodla pro doplnění páru Václav Patera – Nikola Staňková z regionu KVaPL 

na listinu Národní ligy. 

KRD připravila základní principy pro přípravu nominací rozhodčích v období play off a play down. Sekretariát bude 

připravovat nominace dle těchto principů od hracího víkendu 26. – 27. 2. Rozhodčí budou před tímto víkendem 

informování o rozdělení do skupin, dle kterých jsou nominace připravovány. KRD na svém březnovém jednání provede 

úpravu skupin pro další fáze play off a play down. 

- Úkol: Provést úpravy listin ve FISu a informovat jednotlivé páry  

- Odpovídá: M. Loskot termín: 7. 2. 2022 

- Úkol: Informovat rozhodčí o rozdělení do skupin pro přípravy nominací na play off a play down 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 18. 2. 2022 

6. Aktuality 

Plánovaná distribuce referee recorderů a komunikátorů proběhne vzhledem ke zrušení prezenčního semináře poštou. 

Online školení pro představení referee recorderů rozhodčím a delegátům je naplánováno na 17.2. 

Diskutován materiál stanovující podmínky využití videorozhodčího při utkáních play off a play down Superligy na halách 

s nainstalovaným videosystémem. Videorozhodčí bude moct být využíván v situacích přímo souvisejících se vstřelením 

branky. Tedy jak pro posouzení, zda míček přešel brankovou čáru, tak i pro posouzení případný útočných i obranných 

faulů při brankových příležitostech. Videorozhodčí bude moci být využíván i pro kontrolu provedení trestného střílení. 

Přezkoumání situace na videu si budou moci vyžádat samotní rozhodčí, ale i družstva prostřednictvím trenérské výzvy. Při 

trestných střílení po prodloužení pak bude přezkoumání situace možné pouze na vyžádání rozhodčích. Situaci na videu 

budou posuzovat přímo rozhodčí, kteří řídí dané utkání. 

Toto využití rozhodčího v průběhu play off a play down je testovacím projektem pro zapojení videorozhodčího při 

Superfinále 2022 a pro případné rozšíření videosystému na další haly v nadcházejících sezónách. Zpětná vazba z projektu 

bude předána i na IFF pro stanovení možností využívání videorozhodčího v utkáních na mezinárodní úrovni. 

- Úkol: Zajistit distribuci komunikátorů a referee recorderů 

- Odpovídá: M. Loskot + D. Poláková  termín: 14. 2. 2022 

- Úkol: Zajistit průběh online školení k využívání referee recorderů 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 17. 2. 2022 

- Úkol: Vypsat online školení pro rozhodčí a delegáty k využívání videorozhodčího a zajistit jeho průběh 

- Odpovídá: M. Loskot termín: 23. 2. 2022 

- Úkol: Zajistit informování družstev o možnostech využívání videorozhodčího 

- Odpovídá: Z. Mlčoušek termín: 23. 2. 2022 

 
zapsal: Marek Loskot 

další jednání: 2. 3. 2022 v Brně 


